

**Protokół Nr 1/ 2004**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska**  
**i Infrastruktury**  
**z dnia 16 stycznia 2004 r.**

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego Sławomira Błażejewskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji./ lista obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu lipnowskiego na 2004 rok.
3. Sprawy różne

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu lipnowskiego na 2004 rok.**

Przewodniczący komisji udzielił głosu P.Skarbnik, która omówiła projekt budżetu powiatu lipnowskiego na 2004 rok oraz autopoprawkę do projektu budżetu. Na wstępie poinformowała, że projekt budżetu na 2004 rok został opracowany na podstawie nowej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z dnia 13 listopada 2003r. Zmiany przyjęte w nowej ustawie zmierzają między innymi do dalszej decentralizacji zadań i środków publicznych, a tym samym zwiększenia udziału samorządów w dysponowaniu środkami publicznymi, zwiększenie udziału dochodów własnych w ogólnych środkach finansowych. Ponadto dochodami jednostek samorządu mogą być także środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, środki pochodzące z budżetu UE.

Zasadnicze zmiany w systemie finansowania samorządów:

- Zwiększono udziały w podatkach bezpośrednich.
- we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych : PIT z 1 % do 8,42%, CIT do 1,4% / w ubiegłym roku takiego podatku nie było/
- zwiększono dochody własne z 5% na 25% z tytułu gospodarowania mieniem Skarbu Państwa.
- Wprowadzono dodatkowy dochód w postaci 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami.

\*Wylimitowana została subwencja drogowa.

Dochodem powiatu będą:

- dochody własne
- subwencja ogólna składająca się z części subwencji wyrównawczej, równoważącej i oświatowej.

- dotacje celowe z budżetu państwa.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowy Urząd Pracy przechodzą w całości na finansowanie z budżetu powiatu.

Dochody powiatu wynoszą 25 723 617 zł.

Dochody własne stanowią kwotę 4 262 433 zł.

Subwencja ogólna wynosi 15 154 271 zł, w tym:

Część oświatowa subwencji ogólnej wynosi 10 971 160 zł.

Część wyrównawcza subwencji ogólnej wynosi 2 723 915 zł.

Część równoważąca subwencji ogólnej wynosi 1 459 196 zł.

Dotacje celowe z budżetu państwa wynoszą 6 306 913 zł.

Dochody własne zaplanowane zostały w wysokości możliwej do osiągnięcia.

W jednostkach oświatowych zaplanowano dochody własne w kwocie 295 862 zł. W roku ubiegłym było 419 195 zł.

Wydatki powiatu wynoszą 25 340 617 zł.

Zaplanowano nadwyżkę budżetową w kwocie 383 000 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytu w przyszłych okresach.

W żadnej jednostce nie zaplanowano podwyżek płac.

Wydatki rzeczowe zaplanowano w/g potrzeb, w ramach przyznanego limitu.

Od 1 stycznia nie ma Powiatowego Funduszu Geodezyjnego. Dysponentem tego funduszu jest fundusz centralny.

Do projektu budżetu wprowadzono autopoprawkę, ponieważ w dz.851 roz. 85111 – szpitale ogólne kwota 149 000 zł z przeznaczeniem na działania osłonowe w ochronie zdrowia w ramach prowadzonej restrukturyzacji nie została wykorzystana i przeszła na 2004 rok.

Ponadto poinformowała komisję, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca projektu budżetu powiatu lipnowskiego na 2004 rok jest pozytywna. Przewodniczący komisji powiedział, że brak jest koncepcji odnośnie szkolnictwa w powiecie, dlatego konieczne jest opracowanie strategii dla szkolnictwa.

Ponadto wskazał, iż należy zabiegać o utworzenie szkoły wyższej w obiektach ZS w Skepem.

Wicestarosta K.Klimaszewski poinformował, że sprawa sprzedaży budynku po byłym internacie LO będzie uregulowana do wakacji. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zostanie przeniesiona do innego obiektu i powstanie filia w Skępem dla gm. Tłuchowo, Dobrzyń n/Wisła i Skępe.

Odnosnie termomodernizacji w ZS w Skępem powiedział, że jest promesa z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na 520 tys. zł. Dyrektor ZS w Skępem ubiega się o dodatkowe środki zewnątrz. Inwestycja będzie prowadzona w miarę posiadanych środków.

Ponadto na bazie warsztatów ZST w Lipnie zostanie utworzone Centrum Kształcenia Ustawicznego. Powstanie także filia w Skępem i Dobrzyniu. Można zarobić dodatkowe środki i stworzenie stanowisk pracy dla nauczycieli.

Komisja zapoznała się z pismem Wydziału Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa odnośnie złożonych wniosków o dofinansowanie z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska w 2004r. / pismo w zał./

Przewodniczący komisji nawiązał do wydatków w dziale Rolnictwo i Leśnictwo.

Wicestarosta K.Klimaszewski wskazał, że Agencja na 2004 rok nie przeznaczyła żadnych środków na zalesienia. Można tylko ubiegać się o dopłatę na sadzonki z ustawy o lasach. W dziale Leśnictwo zaplanowane są środki w kwocie 60 000 zł. na opłacenie nadzoru nad lasami niepaństwowymi zgodnie z podpisanymi porozumieniami z Nadleśnictwem Dobrzejewice i Nadleśnictwem Skrwilno.

Przewodniczący komisji poprosił o informację odnośnie zaciągniętych kredytów.

Skarbnik K.Fabian odpowiedziała, że był wniosek o kredyt 800 000 zł.

Wykorzystano tylko kwotę 360 000 zł. ze spłatą do 2007r. Pierwszy kredyt na koniec 2003 r. wynosi 410 000 zł ze spłatą do 2006 roku.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu budżetu powiatu lipnowskiego na 2004r.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu lipnowskiego na 2004r.

Przewodniczący komisji poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Izb Rolniczych i Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Na tym protokół zakończono

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodniczący komisji  
Sławomir Błaziejewski